
UCHWAŁA NR XI/65/2011
RADY POWIATU LEŻAJSKIEGO

z dnia 8 lipca 2011 r.

w sprawie wyróżnień i nagród przyznawanych przez Powiat Leżajski za osiągnięte wyniki sportowe oraz za 
osiągnięcia w działalności sportowej 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (j.t. Dz. 
U. z 2001r., Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) oraz art. 31 i art. 35 ust.5 i 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010r. o sporcie 
(Dz. U. Nr 127, poz. 857 z późn. zm) Rada Powiatu Leżajskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała określa: 

1) szczegółowe zasady i tryb przyznawania oraz rodzaje i wysokość wyróżnień i nagród Powiatu Leżajskiego dla 
osób fizycznych tj. zawodników za osiągnięte wyniki sportowe; 

2) szczegółowe zasady, tryb przyznawania oraz rodzaje i wysokość nagród Powiatu Leżajskiego dla trenerów 
prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki w międzynarodowym współzawodnictwie 
sportowym lub w krajowym współzawodnictwie sportowym; 

3) warunki i tryb przyznawania wyróżnień i nagród pieniężnych Powiatu Leżajskiego oraz rodzaje wyróżnień 
i wysokość nagród pieniężnych dla trenerów oraz innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności 
sportowej. 

§ 2. 1. Wyróżnienia i nagrody pieniężne oraz niepieniężne Powiatu Leżajskiego mogą być przyznane 
zawodnikom, którzy są mieszkańcami Powiatu Leżajskiego lub nie są mieszkańcami Powiatu Leżajskiego, ale 
reprezentują drużynę lub klub sportowy z terenu Powiatu Leżajskiego, który/a uprawia określoną dyscyplinę sportu 
oraz biorąc udział we współzawodnictwie sportowym w danej dziedzinie sportu, we wszystkich kategoriach 
wiekowych, zgodnie z przepisami odpowiedniego związku sportowego: 

1) zajęli od 1 do 10 miejsca w finałach, półfinałach, ćwierćfinałach imprez rangi: Mistrzostwa Polski, Puchar 
Polski, Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży oraz innych imprezach sportowych o zasięgu ogólnopolskim 
organizowanych przez właściwy polski związek sportowy, lub 

2) zajęli od 1 do 15 miejsca w igrzyskach olimpijskich, mistrzostwach świata lub Europy, lub 

3) zajęli medalowe miejsce w innych międzynarodowych zawodach sportowych, w których brali udział 
zawodnicy z co najmniej 5 krajów. 

2. Przepisy uchwały dotyczące wyróżnień i nagród Powiatu Leżajskiego stosuje się odpowiednio do 
zawodników dyscyplin sportu i konkurencji sportowych zespołowych oraz sportowców niepełnosprawnych. 

§ 3. Nagrody pieniężne Powiatu Leżajskiego, o których mowa w § 1 pkt 2 mogą być przyznane trenerom, 
posiadającym dyplom potwierdzający stopień trenerski uzyskany w trybie przepisów odrębnych, będących 
mieszkańcami Powiatu Leżajskiego lub nie będących mieszkańcami Powiatu, ale pracują w klubie sportowym 
z terenu Powiatu Leżajskiego prowadzącym szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe 
określone w § 2. 

§ 4. Wyróżnienia i nagrody pieniężne Powiatu Leżajskiego określone w § 1 pkt 3 mogą być przyznane 
trenerom oraz innym osobom tj. działaczom sportowym (klubów, związków sportowych, innych organizacji 
sportowych), instruktorom sportu posiadającym legitymację potwierdzającą stopień instruktorski uzyskany 
w trybie przepisów odrębnych, animatorom sportu, organizatorom sportu, będących mieszkańcami Powiatu 
Leżajskiego lub nie będących mieszkańcami Powiatu, którzy działając w klubie sportowym z terenu Powiatu 
Leżajskiego wyróżniają się osiągnięciami w działalności sportowej na terenie powiatu. 

§ 5. 1. Wyróżnieniami dla zawodników przyznawanymi za osiągnięte wyniki sportowe oraz dla trenerów 
i innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej są medal, puchar, dyplom, statuetka, 
plakietka lub inna okolicznościowa pamiątka. 

2. Rodzaj wyróżnień ustalany jest corocznie przez Zarząd Powiatu Leżajskiego. 

3. Jednej i tej samej osobie można przyznać w roku kalendarzowym tylko jedno wyróżnienie. 



§ 6. 1. Podstawą ustalenia wysokości przyznawanej nagrody jest ogłaszane przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego, przeciętne wynagrodzenie w gospodarce narodowej, w roku poprzedzającym rok przyznania 
nagrody. 

2. Dla zawodników, o których mowa w § 2 przyznaje się nagrodę pieniężną w wysokości nie przekraczającej 
równowartości 100% kwoty, o której mowa w ust. 1 wraz z okolicznościową statuetką. W przypadku zawodnika, 
który w dniu wręczenia nagrody nie ukończył 18 roku życia, nagrodę w jego imieniu odbiera jego przedstawiciel 
ustawowy (rodzic lub opiekun prawny). 

3. Nagroda dla zawodników może również być przyznana w formie rzeczowej – sprzętu sportowego 
wykorzystywanego w dyscyplinie sportowej uprawianej przez nagrodzonego zawodnika. 

4. Dla trenerów wymienionych w § 3 przyznaje się nagrodę pieniężną w wysokości nie przekraczającej 
równowartości 80% kwoty, o której mowa w ust. 1 z okolicznościową statuetką. 

5. Dla trenerów oraz innych osób określonych w § 4 przyznaje się nagrody pieniężne w wysokości nie 
przekraczającej równowartości 60%, o której mowa w ust. 1 wraz z okolicznościową statuetką. 

6. Wysokość nagród ustalana jest corocznie przez Zarząd Powiatu Leżajskiego. 

7. Jednej i tej samej osobie w roku kalendarzowym można przyznać tylko jedną nagrodę. 

§ 7. 1. Kwoty środków na wypłatę nagród za osiągnięcia sportowe oraz środki na sfinansowanie udzielanych 
wyróżnień planowane są rokrocznie w budżecie Powiatu Leżajskiego. 

2. Liczba i wysokość przyznawanych w danym roku kalendarzowym wyróżnień i nagród nie może przekroczyć 
kwot określonych w ust. 1. 

§ 8. Przyznawanie nagród i udzielanie wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe oraz za osiągnięcia 
w działalności sportowej należy do właściwości Zarządu Powiatu Leżajskiego. 

§ 9. 1. Informacje o przyznanych wyróżnieniach lub nagrodach oraz wykaz osób podaje się do wiadomości 
publicznej w sposób ogólnie przyjęty w Powiecie Leżajskim. 

2. O przyznaniu wyróżnienia lub nagrody Przewodniczący Zarządu Powiatu Leżajskiego informuje Radę 
Powiatu Leżajskiego na jej najbliższym posiedzeniu. 

§ 10. 1. Wyróżnienia lub nagrody przyznawane są w terminie do 31 lipca każdego roku z inicjatywy własnej 
Zarządu Powiatu Leżajskiego lub na wniosek. 

2. Wnioski o przyznanie wyróżnienia lub nagrody mogą składać następujące podmioty: 

1) kluby sportowe działające na terenie Powiatu Leżajskiego, 

2) organy jednostek samorządu terytorialnego z terenu Powiatu Leżajskiego, 

3) związki lub stowarzyszenia działające na rzecz kultury fizycznej i sportu, 

4) organizacje pozarządowe i inne podmioty. 

3. Wnioski o przyznanie wyróżnienia lub nagrody składa się w Starostwie Powiatowym w Leżajsku. 

4. Wnioski należy składać do 31 maja danego roku, a w przypadku wniosków składanych w roku 2011 w ciągu 
21 dni od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały. 

5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Zarząd Powiatu Leżajskiego może uwzględnić wnioski złożone 
po terminie określonym w ust. 4. 

6. W przypadku przyznawania wyróżnień lub nagród z inicjatywy własnej Zarządu Powiatu Leżajskiego mogą 
być one przyznawane w trakcie całego roku kalendarzowego z pominięciem procedur określonych w ust. 3 i 4 oraz 
§ 12-14. 

7. Wzór wniosku o przyznanie wyróżnienia/nagrody dla zawodników, o których mowa w § 2 stanowi załącznik 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

8. Wzór wniosku o przyznanie nagrody dla trenerów wymienionych w § 3 stanowi załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

9. Wzór wniosku o przyznanie wyróżnienia/nagrody dla trenerów oraz innych osób określonych w § 4 stanowi 
załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 



§ 11. 1. Wyróżnienie lub nagrodę przyznaje Zarząd Powiatu Leżajskiego, po dokonaniu przez Komisję, o której 
mowa w ust. 2: 

1) analizy formalnej wniosku w zakresie spełnienia wymogów określonych niniejszą uchwałą, 

2) wstępnej oceny osiągnięć kandydatów. 

2. W skład Komisji wchodzą: 

1) Naczelnik wydziału właściwego ds. sportu Starostwa Powiatowego w Leżajsku - Przewodniczący Komisji, 

2) przedstawiciel właściwej komisji ds. sportu Rady Powiatu Leżajskiego - członek Komisji, 

3) pracownik wydziału właściwego ds. sportu Starostwa Powiatowego w Leżajsku – członek Komisji. 

3. Przewodniczący Komisji zapewnia obsługę pracy Komisji. 

§ 12. W celu wykonania czynności, o których mowa w § 11 niniejszej uchwały Przewodniczący Komisji 
zwołuje posiedzenie Komisji, na którym on lub upoważniona przez niego osoba dokonuje wstępnej analizy 
wniosków w przedmiotowej sprawie. 

§ 13. 1. Obrady Komisji są jawne. 

2. Komisja podejmuje swe decyzje w obecności, co najmniej dwóch członków, zwykłą większością głosów 
w głosowaniu jawnym. 

3. Z posiedzenia komisji sporządza się protokół. 

§ 14. 1. Po zakończeniu prac Komisji Przewodniczący przekazuje Zarządowi Powiatu Leżajskiego całą 
dokumentację wraz protokołem zawierającym opinię Komisji. 

2. Przy podejmowaniu decyzji Zarząd Powiatu Leżajskiego nie jest związany opinią wydaną przez Komisję. 

3. Zarząd Powiatu Leżajskiego podejmuje ostateczną decyzję w zakresie przyznania, bądź odmowy przyznania 
wyróżnienia lub nagrody. 

4. Po przyznaniu wyróżnienia lub nagrody Zarząd Powiatu Leżajskiego zawiadamia wyróżnionego lub 
nagrodzonego oraz wnioskodawcę informując jednocześnie o terminie i miejscu, w którym nastąpi uroczyste 
wręczenie wyróżnień i nagród. 

5. Sposób wypłaty przyznanej nagrody uzgadniany jest z nagrodzonym. 

6. Do udzielania wyróżnień i nagród w sposób określony w § 10 ust. 6, przepisy ust. 3-4 stosuje się 
odpowiednio. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Leżajskiego. 

§ 16. Traci moc Uchwała Nr XXVIII/180/08 Rady Powiatu Leżajskiego z dnia 26 czerwca 2008r. w sprawie 
nagród i wyróżnień przyznawanych przez Powiat Leżajski za wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XI/65/2011

Rady Powiatu Leżajskiego

z dnia 8 lipca 2011 r.

Zalacznik1.doc

Wniosek dla zawodnika 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XI/65/2011

Rady Powiatu Leżajskiego

Zalacznik1.doc


z dnia 8 lipca 2011 r.

Zalacznik2.doc

Wniosek dla trenera 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XI/65/2011

Rady Powiatu Leżajskiego

z dnia 8 lipca 2011 r.

Zalacznik3.doc

Wniosek dla trenera oraz innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej 

Zalacznik2.doc
Zalacznik3.doc

